
 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 12 

04 июня 2024 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.05.2024 № 526 

г. Малая Вишера 

 
Об организации и проведении общественных обсуждений 
 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки Бургинского сельского поселения, 

утвержденными решением Совета депутатов Бургинского сельского поселения от 17.11.2022 

№ 92 и на основании заявления Ситаря Ивана Ильича, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в период с 05.06.2024 по 21.06.2024 общественные обсуждения по 

проекту постановления Администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с  кадастровым номером 53:08:0042408:395 площадью 

1502 кв.м., расположенного в территориальной зоне П1 - Производственная зона, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, 

Бургинское сельское поселение, д. Бурга, ул. Новгородская, условно разрешенный вид 

использования земельного участка - Общежития (3.2.4). 

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Маловишерского 

муниципального района организацию и проведение общественных обсуждений.  

3. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения общественных обсуждений 

проекта постановления Администрации муниципального района Новгородской области о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для земельного 

участка с кадастровым номером 53:08:0042408:395. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации    Д.Б. Платонов 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 31.05.2024 № 526 

 
ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

общественных обсуждений проекта постановления  Администрации муниципального района 
Новгородской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с кадастровым номером 53:08:0042408:395 

№ 
п/п 

Перечень мероприятий Сроки (место, время) 
проведения 

Ответственные 
исполнители  

1 2 3 4 

1. Размещение настоящего 
постановления 
(оповещения) на 
официальном сайте Ад-
министрации 
муниципального района в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее 
официальный сайт) 

04.06.2024 

https://mvishadm.gosuslugi.
ru/ 

отдел по информаци-
онным технологиям 

Администрации муни-
ципального района Нов-

городской области 

2. Опубликование 
постановления в бюллетене 
«Возрождение» 

04.06.2024 

 

комитет организационной 
и кадровой работы 

Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 

3. Размещение оповещения на 
информационных стендах 

на информационном 
стенде отдела 

градостроительства и 
дорожного хозяйства 

04.06.2024 

 

отдел градостроительства 
и дорожного хозяйства 
Администрации муни-

ципального района 
Новгородской области 

4. Размещение проекта на 
официальном сайте и 
Едином портале госуслуг 
платформы обратной связи 
(далее ПОС) в информаци-
онно-телекоммуникаци-

http://mvishadm.gosuslugi.r
u/ 

/gradostroitelstvo/obschestv
ennye-obsuzhdeniya  

https://pos.gosuslugi.ru/   

отдел по информаци-
онным технологиям 

Администрации муни-
ципального района 

Новгородской области  

http://mvishadm.gosuslugi.ru/
http://mvishadm.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 12  04.06.2024                                                                                                                                                                              2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 2 3 4 
онной сети «Интернет» 

отдел градостроительства 
и дорожного хозяйства 
Администрации муни-

ципального района 
Новгородской области 

5. Принятие предложений и 
замечаний.  

Ведение журнала 
предложений и замечаний 

с  05.06.2024 до 
21.06.2024 включительно. 

Предложения принимаются 
письменно: по адресу: г. 
Малая Вишера, ул. Воло-

дарского, д. 14 каб. 22 (от-
дел градостроительства и 
дорожного хозяйства) в 

рабочие дни с 08.30 до 13.00 
и с 14.00 до 17.30 

по электронной почте: 
gradmv@mail.ru; 

посредством записи в 
книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции 
проекта; 

посредством Единого пор-
тала государственных и 
муниципальных услуг 

(функций)» 
(https://www.gosuslugi.ru/) 

секретарь комиссии по 
землепользованию и за-

стройке Маловишерского 
муниципального района; 

участники общественных 
обсуждений (ч. 12 ст. 5.1 
Градостроительного ко-

декса РФ) 

6. Проведение экспозиции 
проекта, консультирование 
посетителей экспозиции 

 

г. Малая Вишера, ул. Во-
лодарского, д. 14 каб. 22 

(отдел градостроительства 
и дорожного хозяйства). 

Дата открытия экспози-
ции с  05.06.2024 до 

21.06.2024 включительно. 

Рабочие дни с 08.30 до 
13.00 и с 14.00 до 17.30 

заведующая отделом гра-
достроительства и дорож-
ного хозяйства Админист-

рации муниципального 
района, заместитель 

председателя комиссии по 
землепользованию и за-

стройке Маловишерского 
муниципального района 

(консультант экспозиции) 

7. Рассмотрение предложе-
ний, подготовка обобщен-
ной информации с указа-
нием мотивированного 
обоснования согласия (не-
согласия) с поступившими 
предложениями 

 

в течение 1 рабочего дня 
со дня поступления такого 

предложения 

комиссия по землепользо-
ванию и застройке Мало-
вишерского муниципаль-

ного района 

1 2 3 4 

8. Подготовка и оформление 
протокола общественных 
обсуждений 

24.06.2024 секретарь комиссии по 
землепользованию и за-

стройке Маловишерского 
муниципального района 

9. Подготовка заключения о 
результатах общественных 
обсуждений  

24.06.2024 секретарь комиссии по 
землепользованию и за-

стройке Маловишерского 
муниципального района 

10. Опубликование заключе-
ния о результатах общест-
венных обсуждений в 
бюллетене «Возрождение»  

до 28.06.2024 
(включительно) 

комитет организационной 
и кадровой работы 

Администрации муни-
ципального района 

Новгородской области 

11. Опубликование 
заключения о результатах 
общественных обсуждений 
на официальном сайте  

http://mvishadm.gosuslugi.r
u/ 

obshestvennie_obsugdenia 
не позднее 28.06.2024 

отдел по информаци-
онным технологиям 

Администрации муни-
ципального района 

Новгородской области 

 

проект 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от     №    

г. Малая Вишера 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования      
земельного участка с кадастровым номером 53:08:0042408:395       

 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Бургинского сельского поселения, утвержденными решением 

Совета депутатов Бургинского сельского  поселения  от  17.11.2022  № 92,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Предоставить  Ситарю Ивану Ильичу разрешение на условно разрешенный вид 

использования   земельного участка с  кадастровым номером 53:08:0042408:395 площадью 

1502 кв.м, расположенного в территориальной зоне П1 -  Производственная зона, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, 

Бургинское сельское поселение, д. Бурга, ул. Новгородская, условно разрешенный вид 

использования земельного участка  - Общежития (3.2.4).                 

mailto:gradmv@mail.ru
http://www.gosuslugi.ru/)
http://mvishadm.gosuslugi.ru/
http://mvishadm.gosuslugi.ru/


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 12  04.06.2024                                                                                                                                                                              3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава администрации            Д.Б.Платонов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  03.06.2024 № 527 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в список избирательных участков (участков референдума) на 
территории Маловишерского муниципального района, единых для всех видов выборов 
(референдумов) 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области от 

11.04.2024 № 161 «Об утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области и ее графического 

изображения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в список избирательных участков (участков референдума) на 

территории Маловишерского муниципального района, утверждѐнный постановлением 

Администрации муниципального района от 24.05.2019 № 513: 

1.1.Изложить раздел «Избирательный участок № 815» в редакции: 

«Избирательный участок № 815 
Центр избирательного участка – г. Малая Вишера.  

В состав избирательного участка входит часть территории г. Малая Вишера: 

улицы: Береговая, Березовая аллея, Боровая, Верхняя, Веселая Горка, 

Железнодорожный Домострой, Заводской Домострой (кроме домов № 10а корп.1, корп.2), 

Задняя, Заречная, Зеленая, Кирова, Кленовая аллея, Коммунистическая, Красная, 

Красноармейская, Липовая аллея, Мусы Джалиля, Набережная, Полевая, Пушкинская, 

Рябиновая аллея, Северная,  3 КДО; 

переулки: Береговой, Боровой, Кировский, Коммунистический, Красноармейский, 

Набережный, Полевой, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Кировский, 1-й, 2-й Набережный, 1-й Полевой, 1-й, 

2-й Северный; 

деревня Пустая Вишерка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение районного Дома культуры «Светлана» по адресу:  г. Малая 

Вишера, ул. 3 КДО, д.3»; 

1.2.Изложить раздел «Избирательный участок № 817» в редакции: 

«Избирательный участок № 817 

Центр избирательного участка – г. Малая Вишера.  

В состав избирательного участка входит часть территории г. Малая Вишера: 

улицы: Заводской Домострой (дома № 10а корп.1, корп.2), Лесная, 

Лесозаготовителей; 

переулки: Лесной, Лесозаготовителей. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение районного Дома культуры «Светлана» по адресу:  г. Малая 

Вишера, ул. 3 КДО, д.3». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава Администрации     Д.Б. Платонов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  04.06.2024 № 528 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменения в Перечень объектов и мест для отбывания наказания 
осужденными в виде исправительных работ 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Перечень объектов и мест для отбывания наказания 

осужденными в виде исправительных работ, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района от 12.04.2013 №191, дополнив пунктом 12 

следующего содержания: 

«12. Маловишерская дистанция пути - Структурное подразделение Октябрьской дирекции 

инфраструктуры - структурное подразделение Центральной инфраструктуры-филиала ОАО 

«РЖД» - 3 место». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене  « Возрождение». 

Глава Администрации     Д.Б. Платонов 

 
 

Учредитель: Дума Маловишерского муниципального района 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Главный редактор: Платонов Д.Б. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 
Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru/возрождение 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 04.06.2024 

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/�����������

